2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛОКОЛЬЧИК»
СЕЛА ЛЕСНОВКА САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
_________________________________________________________________________
(сокр. МБДОУ «Колокольчик» с.Лесновка)
296560  Республика Крым, Сакский р-н, с.Лесновка, ул.Школьная, д.2
телефон (06563) 98115; +7 978 899 62 14 e-maillesnovkaduz@mail.ru

ПРИКАЗ

от 04.09.2020												№ 112
с.Лесновка

Об организации
питьевого режима
в МБДОУ «Колокольчик» с. Лесновка

На основании требований СанПиН 2.1.4.3049-13, п. 14.26 к организации питьевого режима в ДОУ, обеспечивающего безопасность качества воды, с целью предотвращения заражений кишечными инфекциями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию питьевого режима в ДОУ повара Ищеко Е.С..
2. Назначить ответственного за контролем питьевого режима медсестру Тимченко Н.А.
3. Повару Ищенко Е.С обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия её хранения (не более 3-х часов).
4. Питьевая вода должна быть доступна ребёнку в течение всего периода пребывания в учреждении. Выдавать кипяченую воду детям в кружках. Чистые кружки размещать в специально отведенном месте, на специально промаркированном подносе дном вверх. Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции. Ответственные – воспитатели, помощники воспитателей.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий 										А.И. Пшеничко

С приказом ознакомлен:

«__» _____ 20___ г.        Ищенко Е.С.  __________________________
«__» _____ 20___ г.        Тимченко Н.А._________________________
«__» _____ 20___ г.        Идрисова Г.С.__________________________
«__» _____ 20___ г.        Доронина Г.А.__________________________
«__» _____ 20___ г.        Газель Л.В.  ____________________________
«__» _____ 20___ г.        Давыдова О.Я.__________________________
«__» _____ 20___ г.        Гринчук В.И.___________________________
«__» _____ 20___ г.        Романюк Д.В.__________________________
[bookmark: _GoBack]«__» _____ 20___ г.        Боева В.В.  ________________________
«__» _____ 20___ г.        Умерова Э.Р._______________________
«__» _____ 20___ г.        Козма О.Н._________________________
«__» _____ 20___ г.        Ищенко Д.С. ____________________
«__» _____ 20___ г.        Балюк А.Д._________________________
«__» _____ 20___ г.        Мустафаева Т.Б._____________________
«__» _____ 20___ г.        Компанец И.А. ____________________
«__» _____ 20___ г.        Горобец Е.В.________________________